総合研究所　研究計画申請書(博士課程)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 / 3

[bookmark: _GoBack]【博士課程】2024(令和６)年度総合研究所研究計画申請書

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　研究科　　　　専攻　学年　　年　学籍番号

指導教員氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞

※本研究費は指導教員の特別学園研究費として付与される。研究費の執行者（起票者）は指導教員となることに留意すること。また、研究費の取り扱いは他課題の取り扱いに準じる。

下記の通り、2024(令和６)年度総合研究所研究課題に申請いたします。

研究課題名

研究計画調書
研究経費　※千円未満の端数は切り捨てる

	研究経費
(千円)
	使用内訳(千円)

	備品費
	用品費
	消耗品費
	旅　費
交通費
	その他

	総　計

	年度
	機械装置備品の明細
※10万円以上の物品
	用品の明細
※10万円未満4万円以上の物品
	消耗品の明細
※4万円未満の物品

	品名・仕様
（製造会社・型)(数量×単価)(設置場所)
	金　額
(千円)
	品　名
	金　額
(千円)
	品　名
	金　額
(千円)

	2024
(R6)

	合計

■注意事項

※例は全て削除して使用してください。
※総計の表と、明細の表の金額は一致させてください。

	年度
	旅費・交通費
	その他

	事　項
	金　額
(千円)
	事　項
	金　額
(千円)

	2024
(R6)

例）
調査・研究旅費
研究打合せ旅費
学会出張旅費

例）
英文等添削代

	合計

研究目的、研究方法など
	　本欄には、本研究の目的と方法などについて、1頁以内で記述してください。
　冒頭にその概要を簡潔にまとめて記述し、本文には、(1)本研究の学術的背景、研究課題の核心をなす学術的「問い」、(2)本研究の目的および学術的独自性と創造性、(3)本研究の着想に至った経緯や、関連する国内外の研究動向と本研究の位置づけ、(4)本研究で何をどのように、どこまで明らかにしようとするのか、(5)本研究の目的を達成するための準備状況、について具体的かつ明確に記述すること。

（概要）

（本文）

※留意事項：
1. 本文全体は１１ポイント以上の大きさの文字等を使用すること。
2. 各頁の上部のタイトルと指示書きは動かさないこと。
3. 本留意事項（斜体の文章）は、研究計画調書の作成時には削除すること。

【研究目的、研究方法など(つづき)】

研究業績 （10ポイントの文字で、この用紙の範囲に記載してください。）
発表した論文･著書を学術誌論文･会議論文・学会発表・その他の別、査読の有･無を記載して、各区分を現在から順に発表年次を過去にさかのぼって記入して下さい。

	研究者氏名
	学会誌・雑誌名、著書名
	発表論文名等
（著者名、発表論文名ページ）
	査読の
有無
	発表年
(西暦)

例）
電大　太郎

「〇〇学会誌」〇〇学会
第120号

電大太郎,電大次郎　他〇名　「……」　pp.35-40

※例は削除してご使用ください。

有

2020